
Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Октябрьский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27  октября 2023 г.  №   108-од 

      

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

            

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 

№55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678»,методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, 

приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 20.09.2023 №10-П-2348 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 

2023-2024 учебном году», от 10.10.2022 № 10-П-2160 «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году»,  

приказами Управления образования администрации Октябрьского района от 24.10.2023 года 

№ 911-од «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории Октябрьского района» от 

24.10.2023 года №913-од «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Октябрьского района в 2022-2023 

учебном году», с целью обеспечения проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников                                   

в 2023-2024 учебном году (далее – Олимпиада) по общеобразовательным предметам                                   

в установленные сроки (Приложение 1). 

2. Утвердить время начала Олимпиады – 10.00 по местному времени. 

3. Назначить ответственной за проведение муниципального этапа Олимпиады педагога-

библиотекаря Яркину В.В. 

4. Яркиной В.В., педагогу-библиотекарю, обеспечить: 

4.1. проведение муниципального этапа Олимпиады в установленные сроки (приложение 1), 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения РФ, с учетом санитарно-

эпидемиологической обстановки, связанной с распространением COVID-19 и обязательным 

выполнением санитарно-эпидемиологических требований, предусмотренных постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении 



санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к  организациям воспитания и обучения, отдых и оздоровления детей и 

молодежи»; 

4.2. своевременное доведение информации о сроках и условиях проведения Олимпиады               

до участников, их родителей (законных представителей) и педагогов; 

4.3. размещение организационно-распорядительных документов всех  уровней, 

регламентирующих проведение Олимпиады, на информационных стендах и сайте школы; 

4.4. контроль организации и проведения муниципального этапа Олимпиады и подготовки 

участников к региональному этапу Олимпиады;  

4.5. соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании комплектов 

олимпиадных заданий для участников, при проверке выполненных заданий членами жюри во 

избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов 

муниципального этапа Олимпиады; 

5. Баранову А.П., учителю информатики и ИКТ, обеспечить: 

5.1. наличие раздела «Всероссийская олимпиада школьников» на официальном сайте 

школы со ссылкой на региональный сайт http://olymp.iro86.ru ; 

5.2. размещение на официальном сайте школы информации о сроках и месте проведения 

муниципального этапа Олимпиады, организационно-распорядительных документов 

муниципального и регионального уровней, регламентирующих проведение олимпиады, 

информационных писем, протоколов жюри по итогам проведения муниципального этапа 

Олимпиады, отсканированных работ победителей и призеров, результатов муниципального 

этапа Олимпиады; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор  школы: Г.С. Попова 
С приказом ознакомлен (а):  

27. 10. 2023 г. 

 

Педагог-библиотекарь   В.В. Яркина 

Учитель информатики и ИКТ   А.П. Баранов 

 

                                                              

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://olymp.iro86.ru/


Приложение 1  

к приказу № 108-од от 27.10.2023 года 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Дата Предмет 

1.  8 ноября 2023 года Французский язык 

2.  9 ноября 2023 года Литература 

3.  10 ноября 2023 года География 

4.  13 ноября 2023 года Право 

5.  14, 15 ноября 2023 года Английский язык 

6.  16,17 ноября 2023 года Физическая культура 

7.  20 ноября 2023 года Экономика 

8.  21 ноября 2023 года Искусство (МХК) 

9.  22 ноября 2023 года Обществознание 

10.  23 ноября 2023 года Русский язык 

11.  24ноября 2023 года Экология 

12.  27, 28 ноября 2023 года ОБЖ 

13.  29 ноября 2023 года Немецкий язык 

14.  30 ноября 2023 года История 

15.  1 декабря 2023 года Биология 

16.  4, 5 декабря 2023 года Технология 

17.  7 декабря 2023 года Астрономия 

18.  8 декабря 2023 года Физика 

19.  11декабря 2023 года Математика 

20.  12 декабря 2023 года Информатика (ИКТ) 

21.  13, 14 декабря 2023 года Химия  

22.  15 декабря 2023 года Китайский язык 

 


		2023-10-26T12:06:36+0500
	Попова Галина Станиславовна




